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Wykonawcy

uczestniczgcy w postepowaniu
Znak sprawy: BZP-S.271.1.2012.EJ
Nasz znak: BZP/240/11

Dotyczy: Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
»Dostawe oprogramowania portalu i elektronicznych tresci edukacyjnych dla
projektow ,Portal edukacyjny wojewoddztwa zachodniopomorskiego -

Szczecin” i ,,Portal BEZPIECZNI RAZEM”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 ze zm.), Zamawiajgcy przekazuje Wykonawcom tresc

pytania wraz z odpowiedzia:

Pytanienr 1

W postgpowaniu przetargowym dot. ,Dostawy oprogramowania portalu i elektronicznych
tresci edukacyjnych dla projektow ,,Portal edukacyjny wojewodztwa zachodniopomorskiego
— Szczecin” 1 ,,Portal BEZPIECZNI RAZEM” w zataczniku nr 7 do SIWZ w punkcie 2.2 ppkt
1, Zamawiajagcy wymaga zainstalowania i uruchomienia dostarczonego rozwiazania w
zasobach Zamawiajacego, przez co Zamawiajacy rozumie srodowisko MS Windows 2008
Server, MS SQL 2008, MS Intemnet Information Services 7, MS SharePoint 2010 lub
Mikroplan ICOR, aktualnie zainstalowane w zasobach Zamawiajacego i uzytkowane przez
niego.

Czy na swoich serwerach z wymienionymi powyzej zasobami Zamawiajacy zezwoli na
zainstalowanie dodatkowo bezplatnego oprogramowania Open Source tj.:

- Serwer WWW Apache,

- PHP,

- Serwer bazy danych - MySQL ,

oraz uruchomienia z jego wykorzystaniem dostarczanych aplikacji? Licencje w/w nie wigza
si¢ z dodatkowymi kosztami dla Zamawiajacego. Dodatkowo oprogramowanie moze dziataé
rownolegle z zasobami, ktdre uzytkuje Zamawiajacy, co w Kkolejnych latach moze
alternatywnie wplynaé na oszczgdnosci zwigzane z brakiem koniecznosci oplacania licencji
na zasoby Zamawiajacego. Rozwigzanie w oparciu o triade Apach/PHP/MySQL na dzien
dzisiejszy jest takze najpopulamiejszym w Polsce sposobem uruchamiania aplikacji dziennika
elektronicznego 1 sekretariatu w modelu cloud computingu (ponad 1500 placéwek
o$wiatowych) przez co bardzo dobrze dopracowanym i przetestowanym w polskich
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warunkach, a takze rekomendowana przez Uni¢ Europejska praktyka, w ktorej jednostki
publiczne nie faworyzujg w zamdwieniach publicznych zadnego producenta oprogramowania
systemowego - w tym wypadku firmy Microsoft. Dopuszczenie rozwigzania w oparciu
o oprogramowanie Open Source wplywa takze na konkurencyjnoéé sktadanych ofert.

Odpowiedz nr 1
Zamawiajgcy wymaga S$rodowiska opisane w siwz i nie dopuszcza innych rozwigzan
technologicznych.

Pytanie nr 2

W opisie przedmiotu zamowienia (zatgcznik nr 7) na stronie 52 w Dziale 2.3.2.17 ,Technika
wprowadzania danych” Zamawiajgcy pisze:

Zamawiajgcy wymaga systemu wprowadzania danych do Dziennika poprzez:

1. strong internetowag dostepng po zalogowaniu,

2. odpowiednie karty papierowe,

3. aplikacje funkcjonujgcg na urzadzeniach mobilnych z systemem operacyjnym Android
i Windows CE lub Windows Phone.

Pytanie: Dlaczego Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci uzycia urzgdzer pracujacych pod
kontrolg systemu mobilnego, jakim jest i0OS?

Uzasadnienie: System iOS jest w chwili obecnej najpopularniejszym systemem operacyjnym na
urzgdzenia mobilne na Swiecie:

1.i08S - 54%

2. Android - 17%

3. Windows Phone - niemierzalny

4. Windows CE - niemierzalny (system juz nie rozwijany)

(2ré0to: Mobile/Tablet Operating System Market Share, www.netmarketshare.com, dane na 11.2011r.)

Wg wielu zrédet (m.in firmy Symantec - lidera w dziedzinie oprogramowania zabezpieczajgcego)
iOS jest znacznie lepiej ocenianym systemem pod katem bezpieczenstwa danych. (Zrodto:
www.symantec.com, Mobile Device Security, 06.2011).

Ograniczanie w wymaganiach technicznych specyfikacji urzadzen prawidtowo obstugujgcych
zamawiany system tylko do tych, ktére pracujg pod kontrolg systeméw Android i Windows Phone
bytoby powaznym ograniczaniem konkurencji.

Decyzja ograniczajgca dostep do zamawianych rozwigzan tylko do niektdrych systemow implikuje
przyszte zakupy i inwestycje zarébwno podmiotéw edukacyjnych jak i oséb zwigzanych z oswiatg w
urzadzenia o niewielkim lub marginalnym udziale w rynku, niewielkiej ilosci rozwigzan i aplikacji
oraz zdecydowanie gorszych parametrach bezpiecezristwa. Dlatego istoine jest, aby specyfikacja
zamawianych przez Gmine rozwigzarn - dotyczyta rowniez tych opartych o platforme iOS.

Odpowiedz nr 2
Ze wzgledu na cene urzadzen pracujacych pod kontrolg iOS oraz fakt, ze wskazanie systemu

operacyjnego iOS wskazuje jednoznacznie na jedynego mozliwego producenta urzadzen,
Zamawiajacy nie przewiduje stosowania ww. systemu w szkotach.

Z powazaniem




